LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

m( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

PT. BPR Swadhanamas Pakto
Maret 2023

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

(Dalam ribuan rupiah)

Kas dalam Rupiah 62.673
Kas dalam Valuta Asing 0
Surat Berharga 0
Penempatan pada Bank Lain 3.013.221
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produkfif 0
Jumlah 3.013.221
Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0
b. Kepada Bank Umum 0
c. Kepada non bank - pihak terkait 20.300
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait 38.192.861
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produkfif 953.434
Jumlah 37.259.727
Agunan yang Diambil Alih 0
Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 1.245.259
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 790.759
c. Inventaris 1.544.175
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 1.150.244
Aset Tidak Berwujud 129.150
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 32.900
Aset Lainnya 1.177.731
Total Aset 42.458.033

51.961

0

0
4.869.213
0
4.869.213

0

0

26.240
27.585.612
854.534
26.757.318
0

1.245.259
772.760
1.474.347
1.015.071
24.150
24.150
874.775
33.485.042

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS Mar 2023 Mar 2022

Liabilitas Segera 306.384
Simpanan

a. Tabungan 5.318.890
b. Deposito 19.481.000
Simpanan dari Bank Lain 0
Pinjaman yang Diterima 0
Dana Setoran Modal-Kewajiban 0
Liabilitas Lainnya 768.832
Total Liabilitas 25.875.106

198.963

5.153.702
10.667.500
0

0

0

905.271
16.925.436

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Mar 2023 Mar 2022

Modal Disetor

a. Modal Dasar 10.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 4.000.000
Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio) 0
b. Modal Sumbangan 0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok 0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0
c. Lainnya 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0
Cadangan

a. Umum 1.200.000
b. Tujuan 0
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 8.548.775
b. Tahun Berjalan 834.152
Total Ekuitas 16.582.927

Tanggal Cetak
11/04/2023 12:07:32 WIB

Dicetak Oleh swadhanamaspakto@ymai.com

10.000.000
4.000.000

o O o o

o O o o

1.200.000
0

8.666.977

692.629
16.559.606

dari



OTORITAS
JASA
KEUANGAN

’
LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Ol\(
Laporan Laba Ruai

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan  : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan © Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

HON Mar 2023 Mar 2022

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 1.953.277 1.581.529
b. Provisi Kredit 279.112 236.097
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 2.232.389 1.817.626
Pendapatan Lainnya 160.619 61.103
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 2.393.008 1.878.729
Beban Bunga

a. Beban Bunga Kontraktual 311.320 180.118
b. Biaya Transaksi 0 0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0 0
Beban Penyisinan Penghapusan Aset Produktif 136.573 24.939
Beban Pemasaran 18.925 5.715
Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
Beban Administrasi dan Umum 974.880 880.422
Beban Lainnya 4.398 1.707
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1.446.096 1.092.901
LABA (RUGI) OPERASIONAL 946.912 785.828
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 2.289 1.738
Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0 0
Lainnya 11.952 9.331
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (9.663) (7.593)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 937.249 778.235
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 103.097 85.606
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 834.152 692.629

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 0 0
b. Loiﬁnyo o 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0 0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0 0

Tanggal Cetak 1
11/04/2023 12:07:43 WIB dari
Dicetak Oleh swadhanamaspakto@ymail.com 1



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( -"|?g&mms
Laporan Kualitas Aset Produktif

KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan @ PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan . Maret 2023
Keterangan Nominal Dalam Ribuan Rupiah

. T ok [« ] 5 [ M ] mon |
Penempatan pada bank lain 3.013.221 _ o_ 0 3.013.221

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0 0 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0 0 0 0 0
c. Kepada non bank — pihak terkait 20.500 0 20.500
d. Kepada non bank — pihak tidak 30.182.753 6.297.256 1.018.748 109.595 1.261.805 38.870.157
terkait

Jumlah Aset Produktif 33.216.474 6.297.256 1.018.748 109.595 1.261.805 41.903.878
a. KPMM 54,04

b. KAP 4,77

c. PPAP 100,00

d. NPL (neto) 4,16

e.ROA 9,58

f.BOPO 60,64

g.LDR 94,93

h. Cash Ratio 12,23

Tanggal Cetak 1
11/04/2023 12:07:52 WIB dari
Dicetak Oleh swadhanamaspakto@ymail.com 1



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN 'Q-R |?g&mms
Laporan Komitmen Kontinjensi KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan @ PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan . Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Mar 2023 Mar 2022

TAGIHAN KOMITMEN 0 0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0 0
b. Tagihan Komitmen lainnya 0 0
KEWAJIBAN KOMITMEN 0 0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0 0
b. Penerusan kredit 0 0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya 0 0
TAGIHAN KONTINJENSI 1.855.217 1.716.872
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 496.212 357.867
b. Aset produktif yang dihapus buku 1.359.005 1.359.005
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit 0 0

d. Tagihan Kontinjensi Lainnya 0 0
KEWAJIBAN KONTINJENSI 0 0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0 0

Tanggal Cetak 1
11/04/2023 12:08:02 WIB dari
Dicetak Oleh swadhanamaspakto@ymail.com 1



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN 0’("|0T0R|TA5

JASA
Laporan Informasi Lainnya KEUANGAN
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan  : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan . Maret 2023

Pemegang Saham

Anggota Direksi BPR dan Anggota

Dewan Komisaris BPR Pemegang Saham Penggndoli Ultimate Shareholders
(Ya/Tidak)
DIREKSI 1. Ma Yan (42.80%) Ya 1. Ma Yan
1. GAGUK HARNOWO 2. Irwan Budiardjo (10.00%) Tidak
2. FIRRIYAL HARIYATI, $.50S 3. Luwis Wijaya Muljono (9.31%) Tidak
DEWAN KOMISARIS 4. Luwid Wijaya Muljono ($.31%) Tidak
1. ANIE PURNAMAWATI 5. Handoko (8.00%) Tidak
2. IDAH AGOES SOEPRIANTO 6. Bima Aprianto Siono (5.00%) Tidak
7. Tommy Suhendra (4.50%) Tidak
8. Adrian Permana Siau (3.00%) Tidak
9. Titik Widyawati (2.50%) Tidak
10. Lainnya (5.58%) Tidak

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan fahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi
Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan
Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39
/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

GAGUK HARNOWO ,SH FIRRIYAL HARIYATL,S.SOS
DIREKTUR UTAMA DIREKTUR

Tanggal Cetak 1
11/04/2023 12:08:14 WIB dari
Dicetak Oleh swadhanamaspakto@ymail.com 1



