

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Mar 2023	Mar 2022
Kas dalam Rupiah	62.673	51.961
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	3.013.221	4.869.213
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	3.013.221	4.869.213
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	20.300	26.240
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	38.192.861	27.585.612
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	953.434	854.534
Jumlah	37.259.727	26.757.318
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	1.245.259	1.245.259
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	790.759	772.760
c. Inventaris	1.544.175	1.474.347
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	1.150.244	1.015.071
Aset Tidak Berwujud	129.150	24.150
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	32.900	24.150
Aset Lainnya	1.177.731	874.775
Total Aset	42.458.033	33.485.042

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Mar 2023	Mar 2022
Liabilitas Segera	306.384	198.963
Simpanan		
a. Tabungan	5.318.890	5.153.702
b. Deposito	19.481.000	10.667.500
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	768.832	905.271
Total Liabilitas	25.875.106	16.925.436

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Mar 2023	Mar 2022
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	10.000.000	10.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	4.000.000	4.000.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	1.200.000	1.200.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	8.548.775	8.666.977
b. Tahun Berjalan	834.152	692.629
Total Ekuitas	16.582.927	16.559.606

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto
 Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Mar 2023	Mar 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	1.953.277	1.581.529
b. Provisi Kredit	279.112	236.097
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	2.232.389	1.817.626
Pendapatan Lainnya	160.619	61.103
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	2.393.008	1.878.729
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	311.320	180.118
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	136.573	24.939
Beban Pemasaran	18.925	5.715
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	974.880	880.422
Beban Lainnya	4.398	1.707
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.446.096	1.092.901
LABA (RUGI) OPERASIONAL	946.912	785.828
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	2.289	1.738
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	11.952	9.331
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(9.663)	(7.593)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	937.249	778.235
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	103.097	85.606
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	834.152	692.629
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto

Posisi Laporan : Maret 2023

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	3.013.221		0		0	3.013.221
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	20.500	0	0	0	0	20.500
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	30.182.753	6.297.256	1.018.748	109.595	1.261.805	38.870.157
Jumlah Aset Produktif	33.216.474	6.297.256	1.018.748	109.595	1.261.805	41.903.878
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				54,04		
b. KAP				4,77		
c. PPAP				100,00		
d. NPL (neto)				4,16		
e. ROA				9,58		
f. BOPO				60,64		
g. LDR				94,93		
h. Cash Ratio				12,23		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Mar 2023	Mar 2022
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1.855.217	1.716.872
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	496.212	357.867
b. Aset produktif yang dihapus buku	1.359.005	1.359.005
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Swadhanamas Pakto
Posisi Laporan : Maret 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. Ma Yan (42.80%)	Ya	1. Ma Yan
1. GAGUK HARNOWO	2. Irwan Budiardjo (10.00%)	Tidak	
2. FIRRIYAL HARIYATI, S.SOS	3. Luwis Wijaya Muljono (9.31%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	4. Luwid Wijaya Muljono (9.31%)	Tidak	
1. ANIE PURNAMAWATI	5. Handoko (8.00%)	Tidak	
2. IDAH AGOES SOEPRIANTO	6. Bima Aprianto Siono (5.00%)	Tidak	
	7. Tommy Suhendra (4.50%)	Tidak	
	8. Adrian Permana Siau (3.00%)	Tidak	
	9. Titik Widyawati (2.50%)	Tidak	
	10. Lainnya (5.58%)	Tidak	

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

GAGUK HARNOWO,SH

DIREKTUR UTAMA

FIRRIYAL HARIYATI,S.SOS

DIREKTUR